КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 02.05.2012 г.   № 56-р
с. Нижнее

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Нижневского сельсовета Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Курганской области  от 10 августа 2010 года № 349 «О порядке формирования и ведения реестра государственных услуг Курганской области», постановлением Администрации Нижневского сельсовета Куртамышского района от 27 апреля 2012 года 2012 года № 08 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Нижневским сельсоветом Куртамышского района» Администрация Нижневского сельсовета Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Нижневского сельсовета Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»согласно приложению  к настоящему распоряжению».
2. Обнародовать настоящее распоряжение на доске объявлений Администрации Нижневского сельсовета в с. Нижнее  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Нижневского сельсовета Хомутова  Ю.М.

Глава  Нижневского сельсовета                                                           Ю.М.Хомутов
Лежнева

2-76-23

Разослано по списку (см.обор)

	Приложение

 к распоряжению Администрации  Нижневского сельсовет от 02.05.2012 г. № 56-р «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Нижневского сельсовета Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»»

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией  Нижневского сельсовета Куртамышского района, подлежащих включению в государственную информационную систему Курганской области «Реестр муниципальных услуг Курганской области»

1. Выдача справок, выписок и иных документов из похозяйственных книг.

2. Выдача  архивных справок.

3. Присвоение адреса объектам недвижимости на территории Нижневского сельсовета.

4. Государственная регистрация актов гражданского состояния.

5. Совершение нотариальных действий на территории Нижневского сельсовета.

6. Прием и рассмотрение индивидуальных и коллективных обращений, заявлений, жалоб  и предложений граждан.

7. Регистрационный учет граждан по месту жительства и месту пребывания в пределах Нижневского сельсовета.

8. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

9. Осуществление первичного воинского учета граждан пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу.

10.  Библиотечное обслуживание населения.

11. Организация культурно - досугового обслуживания населения.

12. Предоставление помощи в оформлении права собственности на земельные  участки и жилые помещения.

Главный специалист

Администрации Нижневского сельсовета                                                             В.В.Лежнева